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Kommunstyrelsen 

Badbrygga vid Långsjöparken behövs – ställningstagande över 
Huddingeförslag

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut 

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 21 april 2021 anses Huddingeförslaget vara besvarat.

Sammanfattning
Ett Huddingeförslag har inkommit till kommunen med önskemålet att en brygga 
anläggs i Långsjön, intill Långsjöparken. Strandremsan där förslagsställaren 
önskar en brygga tillhör inte Huddinge kommun varför förslagsställaren ombeds 
att vända sig till Stockholms stad med sitt önskemål. 

Beskrivning av ärendet
Ett Huddingeförslag har inkommit till kommunen med önskemålet att en brygga 
anläggs vid Långsjöns sydöstra strand, intill Långsjöparken. Förslagsställaren 
menar att det är dyigt vid stranden, varför det vore trevligt att kunna ta sig ut i 
vattnet via en brygga. Förslagsställaren framhåller bryggan vid Herrängens gård, 
också i Långsjön, som en bra modell att ta efter. 

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på att Huddinge kommun har 
engagerade medborgare som kommer med förslag på hur den offentliga miljön 
kan förbättras. 
Långsjön är belägen på gränsen mellan Huddinge kommun och Stockholms stad. 
Runt sjön finns flertalet badplatser varav en tillhör Huddinge kommun. Det är 
Kråkviksbadet som ligger i sjöns norra del.
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Fig. 1. Bilden visar platsen intill Långsjöparken där förslagsställaren önskar en brygga, 
samt kommungränsen mellan Huddinge kommun och Stockholms stad. 

Förslagsställaren beskriver en plats i sjöns södra del, intill Långsjöparken som 
föreslagen för en ny brygga (se Fig. 1). Stranden närmast Långsjöparken tillhör 
inte Huddinge kommun utan Stockholms stad. Kommunstyrelsens förvaltning ser 
positivt på att en brygga uppförs på platsen, ifall Stockholms stad finner det 
lämpligt, men har ingen rådighet i frågan. Förvaltningen vill i stället uppmana 
förslagsställaren att kontakta Stockholms stad, Hägersten-Älvsjö 
Stadsdelsförvaltning med sitt önskemål.  
Huddinge kommun äger stranden väster om kommungränsen. Men 
Kommunstyrelsens förvaltning gör bedömningen att terrängen där är allt för 
kuperad för att kunna inrymma en säker och tillgänglig badplats (se Fig. 2). 

Fig. 2. Bilden visar platsen där förslagsställaren önskar en brygga inringat med rött. 
Pilen visar den del av stranden som tillhör Huddinge kommun och där kommunstyrelsens 
förvaltning bedömer det som allt för kuperat för att en säker och tillgänglig badplats ska 
kunna anläggas.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Kommunstyrelsens förvaltning har varit i kontakt med miljö- och 
bygglovsförvaltningen under beredningen av ärendet. Miljö- och 
bygglovsförvaltningen menar att befintliga anläggningar ibland möter ett högre 
besökstryck då nya besöksmål uppförs i närområdet. 

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill
Samhällsbyggnadsdirektör

Bilagor
Bilaga 1. Huddingeförslaget ”Badbrygga vid Långsjöparken behövs”

Beslutet ska skickas till
Förslagsställaren
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